
UCHWAŁA NR XIII/133/2020 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 263.506,09 zł z przeznaczeniem na: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 6.499,16 zł. Zwiększenia dotacji dokonano na 
podstawie decyzji Nr F-VI.3111.2.139.2020 z dnia 20.08.2020 r. Wojewody Podkarpackiego; 

2) środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - 20.910,00 zł. 
Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie Umowy dotacji nr 3787/2020/OZ/R/DA z dnia 
30.06.2020 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie; 

3) środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - 2.082,00 zł. 
Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie Umowy nr 259/2020/09/OZ-UP-go/D z dnia 
05.05.2020 r. z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie; 

4) dotacje celowe otrzymane z budżetu przez użytkowników zabytków niebędących jednostkami 
budżetowymi na finansowanie i dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich przy tych 
zabytkach - 30.000,00 zł. Zwiększenia dotacji dokonano na podstawie Umowy nr 83/R/2020 z dnia 
07.08.2020 r. z Podkarpackim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Przemyślu. 

5) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 34.893,93 zł. Zwiększenia 
dotacji dokonano na podstawie decyzji Nr F-VI.3111.2.139.2020 z dnia 20.08.2020 r. Wojewody 
Podkarpackiego; 

6) środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych - 
134.135,00 zł. Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie pisma nr I-II.3141.1.41.2020 z dnia 
11.09.2020 r. Wojewody Podkarpackiego; 

7) środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych - 
34.986,00 zł. Zwiększenia dochodów dokonano na podstawie pisma nr I-II.3141.1.39.2020 z dnia 
11.09.2020 r. Wojewody Podkarpackiego. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 573.981,90 zł z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 19.000,00 zł; 

2) transport i łączność - 397.600,00 zł; 

3) gospodarka mieszkaniowa - 35.000,00 zł; 

4) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 18.747,80 zł; 

5) oświata i wychowanie - 5.324,00 zł; 

6) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 67.310,10 zł; 

7) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 30.000,00 zł; 

8) kultura fizyczna - 1.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 132.175,81 zł, w tym z następujących źródeł: 

Id: 1A64278A-B4F4-481F-BC4A-5C8A6CEB1C38. Podpisany Strona 1



1) gospodarka mieszkaniowa - 44.318,10 zł; 

2) działalność usługowa - 5.462,00 zł; 

3) obsługa długu publicznego - 24.079,71 zł; 

4) edukacyjna opieka wychowawcza - 5.324,00 zł; 

5) gospodarka komunalna i ochrona środowiska- 22.992,00 zł; 

6) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 30.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetowych w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zawierają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 178.300,00 zł do kwoty 851.287,76 zł. 
2. Źródłem pokrycia zwiększonego deficytu budżetu Gminy będą wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 178.300,00 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 178.300,00 zł do kwoty 1.408.500,76 zł, 
z tego: 

1) § 950 "Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy" zwiększa się o kwotę 
178.300,00 zł do kwoty 405.513,00 zł. 

§ 6.  Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

Id: 1A64278A-B4F4-481F-BC4A-5C8A6CEB1C38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/133/2020 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 24 września 2020 r. 

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

600   Transport i łączność 169.121,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 169.121,00 
  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych  169.121,00 

   - dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację 
zadania pn.: "Przebudowa drogi gminnej Nr 105322R 
"Wygon" w miejscowości Skolin Km 0+009-Km 0+460" - 
134.135,00 zł   

   - dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację 
zadania pn.: "Przebudowa drogi gminnej ul. Leśna 
Wielkie Oczy Km 0+365 - Km 0+555" - 34.986,00 zł  

758   Różne rozliczenia 41.393,09 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 41.393,09 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 6.499,16 

   - refundacja wydatków bieżących w ramach funduszu 
sołeckiego poniesionych w 2019 r. - 6.499,16 zł  

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 34.893,93 

   - refundacja wydatków majątkowych w ramach funduszu 
sołeckiego poniesionych w 2019 r. - 34.893,93 zł   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22.992,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  22.992,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 22.992,00 

   - dotacja na NFOŚiGW oraz WFOŚiGW na realizację 
zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Wielkie Oczy” - 20.910,00 zł  

   -dotacja z NFOŚiGW na realizację zadania pn.: 
„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” 
- 2.082,00 zł  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30.000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30.000,00 
  2730 Dotacje celowe otrzymane z budżetu przez użytkowników 

zabytków niebędących jednostkami budżetowymi na 
finansowanie i dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich przy tych zabytkach 30.000,00 

   - dotacja od Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na wykonanie remontu 
konserwatorskiego cerkwi grekokatolickiej w Wielkich  

Id: 1A64278A-B4F4-481F-BC4A-5C8A6CEB1C38. Podpisany Strona 1



Oczach - 30.000,00 zł 
Razem:  263.506,09 

  

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

Id: 1A64278A-B4F4-481F-BC4A-5C8A6CEB1C38. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/133/2020 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 24 września 2020 r. 

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 19.000,00 

 40002  Dostarczanie wody 19.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19.000,00 
   - zakup szafy sterowniczej - wodociągi gminne - 

19.000,00 zł  
600   Transport i łączność 397.600,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 397.600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397.600,00 
   - wykonanie dokumentacji na budowę drogi gminnej ul. 

Lipowa w Wielkich Oczach - 5.000,00 zł  
   - przebudowa drogi gminnej nr 677/2 w miejscowości 

Kobylnica Wołoska (środki własne do zadania z funduszu 
sołeckiego) - 10.000,00 zł  

   - przebudowa drogi gminnej ul. Leśna w Wielkich Oczach 
Km 0+ 365 - Km 0 + 555 - 80.600,00 zł  

   - przebudowa drogi gminnej Nr 105322R „Wygon” w 
miejscowości Skolin Km 0 + 009 - Km 0+460 - 
302.000,00 zł  

700   Gospodarka mieszkaniowa  35.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25.000,00 
   - remont mieszkań w budynku ośrodka zdrowia w 

Wielkich Oczach - 15.000,00 zł  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 18.747,80 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 18.747,80 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 2.747,80 

   - dotacja celowa dla OSP Wielkie Oczy na zapewnienie 
wkładu własnego do zadania pn.: „Doposażenie OSP w 
miejscowości Wielkie Oczy celem zwiększenia potencjału 
technicznego” (ubrania koszarowe, radiotelefony) - 
1.000,00 zł  

   - dotacja celowa dla OSP Łukawiec na zapewnienie 
wkładu własnego do zadania pn.: „Doposażenie OSP w 
miejscowości Łukawiec celem zwiększenia potencjału 
technicznego” (system selektywnego alarmowania, 
radiotelefony) - 1.533,80 zł  

   - dotacja celowa dla OSP Skolin na zapewnienie wkładu 
własnego do zadania pn.: „Doposażenie OSP w 
miejscowości Skolin celem zwiększenia potencjału 
technicznego” (pilarka do drewna) - 214,00 zł  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16.000,00 
   - rozbudowa i przebudowa budynku remizy OSP w  

Id: 1A64278A-B4F4-481F-BC4A-5C8A6CEB1C38. Podpisany Strona 1



Łukawcu - 16.000,00 zł 
801   Oświata i wychowanie  5.324,00 

 80104  Przedszkola 5.324,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.324,00 
   - zakup wyposażenia do jadalni w Przedszkolu w 

Wielkich Oczach - 5.324,00 zł   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22.992,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami 22.992,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22.992,00 
   - wydatki związane z realizacją zadania pn.: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wielkie 
Oczy” (środki z dotacji) - 20.910,00 zł  

   - wydatki związane z realizacją zadania pn.: „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” (środki 
z dotacji) - 2.082,00 zł  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30.000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30.000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 30.000,00 

   - remont konserwatorski cerkwi grekokatolickiej p.w. 
Mikołaja Cudotwórcy w Wielkich Oczach (środki z dotacji) 
- 30.000,00 zł  

926   Kultura fizyczna 45.318,10 
 92601  Obiekty sportowe 44.318,10 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44.318,10 
   - przedsięwzięcie (po zmianie) w ramach funduszu 

sołeckiego sołectwa Wielkie Oczy na zadanie pn.: 
„Budowa oświetlenia płyty boiska sportowego na 
kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Wielkich Oczach” - 
44.318,10 zł  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1.000,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń 1.000,00 
Razem:  573.981,90 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

700   Gospodarka mieszkaniowa  44.318,10 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44.318,10 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44.318,10 
   - usunięcie przedsięwzięcia w ramach funduszu 

sołeckiego sołectwa Wielkie Oczy pn.: „Budowa zbiornika 
wodnego wraz z zagospodarowaniem terenu przy OSA w 
miejscowości Wielkie Oczy” - 44.318,10 zł  

710   Działalność usługowa 5.462,00 
 71035  Cmentarze 5.462,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 5.462,00 

   - remont cmentarza z I wojny światowej w Łukawcu - 
5.462,00 zł  

757   Obsługa długu publicznego 24.079,71 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczonych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 24.079,71 

Id: 1A64278A-B4F4-481F-BC4A-5C8A6CEB1C38. Podpisany Strona 2



  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 24.079,71 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5.324,00 
 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym  5.324,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 5.324,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22.992,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami 22.992,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22.992,00 
   - wydatki związane z realizacją zadania pn.: „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wielkie 
Oczy” (środki własne) - 20.910,00 zł  

   - wydatki związane z realizacją zadania pn .: „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” (środki 
własne) - 2.082,00 zł   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30.000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30.000,00 
  4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 30.000,00 

   - remont konserwatorski cerkwi grekokatolickiej p.w. 
Mikołaja Cudotwórcy w Wielkich Oczach (środki własne) - 
30.000,00 zł  

Razem:  132.175,81 

  

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

Id: 1A64278A-B4F4-481F-BC4A-5C8A6CEB1C38. Podpisany Strona 3




